Moo Lerstutoo Agua Grande

Csjepoigeq,
Estanca Turfsbca de Paratuaçu P4045/3

_ 	------

MUNICIPAL  DA  ESTIMCIA
TILA DE PARASUACU PAULISTA  :

PROTOCCIO 11. 12421
16/06/2011 15:00135 a

PJNCICNARIOI SPONSPIAEL

INDICAÇÃO N°   n. y  n011

"INDICA ASSEGURAR ENTRADA E ESPAÇO PARA

CADEIRANTE NO TREM TURISTICO MARIA

FUMAÇA"

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores,

O vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais
vigente, 1-7.N=1:1=A ao Diretor do DEPARTAMENTO DE TURISMO, assegurar
entrada e espaço para cadeirante no Trem Turístico "Maria Fumaça".

JUSTIFICATIVA

A politica de acessibilidade vem sendo discutida
sistematicamente com toda a sociedade, com prioridades em ações como garantia dos
direitos individuais. Governo e sociedade civil vêm buscando a inclusão dos portadores
de necessidades especiais em todas as repartições e via publica. Notamos que o Trem
Turístico "Maria Fumaça", já conhecida regionalmente e um ponto de difundir o turismo

local, não disponibiliza de entrada e espaço para os cadeirantes portadores de
necessidades especiais.

Palácio Legislativo Água Grande, 16 de Junho de 2011

EDIVALDO VIEIRAUAYiOCHA
Vereador-PT

Rua  Cuerino Matheus. 205 - Fone/Fax 1141) 3361.1047 - Cx. Postal 135 - 19700-005 - CNP/ 51.500.619/0001-04 - Pataguaçu Paulista - SP
un.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1